CÂITARA IIUNICIPAI, DE VOI,TA fiRÀNDI

MINA§OIRAI§ APROVADO

TNDICAÇÃo N" o2rl2o23

ASSUNTO: Limpezae manutenção do Bueiro da Rua Alexandre Rodrig

REQTE.: Eduardo Andrade Carvalho

REODO.: Prefeito MuniciPal

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, INDICA a Douta

Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando alimpeza e manutenção do

bueiro localizado na Rua Alexandre Rodrigues no Bairro Bonsucesso.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à limpeza e

manutenção oô uuãiro citado, pois o mesmo está preciiando de uma limpeza e recolocação da grade de

proteção que está fora do lugar, onde da forma que está poderá ocasionar acidentes tanto para os pedestres

quanto puiu or veÍculos q por ali circulam. (Segue fotos em anexo).

Certo do acolhimento por parte do Executivo Municipal,

Atenciosamente,

Plenário Georgina Paixão Godoy, 24 de Fevei-eiro de2023'

Vereador

(;AMARA MU

o

liduardo Andrade Carvalho

Rua Antonio R. dos Reis Filho, 64 - centro - volta Grande(MG) - cEP: 36,720-000 - Tel.: (32) 3463-1380 - www'voltagrande'mg.leg.br

DE VOLTA GRANDE
ES,IOENTE

Bonsucesso